
 قیمت شکر تغییر کرد
 بنا بــر اعــام انجمــن صنفــی کارخانه‌های قند و شــکر 
، هــر کیلوگــرم بســته‌بندی با  ایــران، قیمــت جدید شــکر
احتساب مالیات ارزش افزوده برای مصرف‌کننده نهایی 
۱۲۵ هزار تومــان تعیین شــد. بنا بــر اعلام انجمــن صنفی 
کارخانه‌های قند و شــکر ایــران قیمت جدید شــکر تغییر 
کرد.در ایــن نامه قیمت شــکر ســفید تولیــد داخل درب 
کارخانــه بــرای هــر کیلوگــرم ۸۵هــزار تومــان با احتســاب 
۱۰ درصــد مالیــات ارزش افــزوده، قیمــت فلــه‌ای بــرای 
مصرف‌کننده با احتســاب مالیات ارزش افزوده ۱۰۸.۵۰۰ 
تومان و قیمت هر کیلوگرم بسته‌بندی برای مصرف‌کننده 
به اضافه مالیات ارزش افزوده ۱۲۵ هزار تومان شد.گفتنی 
اســت، پیش از ایــن در اســفند ۱۴۰۴ و اوایــل فروردین هر 
کیلوگــرم شــکر بســته‌بندی بــرای مصرف‌کننــده ۹۵ هــزار 
تومان بود. در ادامه و در هفته پایانی فروردین این قیمت 
به ۱۱۰ هــزار تومــان و در نهایــت امروز بــه ۱۲۵ هــزار تومان 

افزایش یافت.

جزئیات بازسازی سریع شبکه برق تهران 
کــرد  مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق تهــران اعــام 
نیروهــای عملیاتــی ایــن شــرکت از آغــاز جنــگ اخیــر در 
آماده‌بــاش بودنــد و بــا اجــرای ســناریوهای پدافنــدی، 
شبکه آسیب‌دیده را در کوتاه‌ترین زمان بازسازی کردند. 
کبر حســن‌بکلو اعلام کرد نیروهای عملیاتی این شرکت  ا
از لحظــات اولیــه آغــاز جنــگ تحمیلــی ســوم و حمــات 
دشــمن آماده‌باش بودنــد و طبــق تجربه جنــگ ۱۲ روزه 
و ســناریوهای از پیــش تدوین‌شــده پدافنــد غیرعامــل، 
به ســرعت وارد عمــل شــدند و آســیب‌ها را در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن ترمیم کردند.وی با اشــاره به فعالیت ۱۷۴۴ 
کیپ، گفت میانگین زمان  نیروی عملیاتی در قالب ۲۵۰ ا
رفع خاموشــی در شهرســتان‌های اســتان تهــران در این 
دوره ۴۳ دقیقه ثبت شــد.مدیرعامل شــرکت توزیع برق 
استان تهران افزود در مجموع ۸۵ سناریو برای مدیریت 
حــوادث احتمالی طراحی شــد و پــس از تهدید دشــمن 
علیه نیروگاه‌ها و زیرســاخت‌های انــرژی، چندین ژنراتور 
ســیار پرظرفیــت بــا هماهنگــی اســتانداری تهــران تهیه 
شــد. همچنین نصب پنل خورشــیدی بر پشــت‌بام ۱۲۰۰ 
مســجد برای اســکان اضطراری مردم در دســتور کار قرار 
گرفت.حســن‌بکلو بــا اشــاره بــه داخلی‌ســازی ۹۷ درصد 
تجهیزات شــبکه توزیع و فــوق توزیع، اعلام کــرد با وجود 
آســیب به ۴۸۷ نقطه شــبکه و ۹۱ پســت هوایــی و زمینی، 
تمام تجهیزات مورد نیاز برای بازسازی از تولیدات داخلی 

تأمین شد.

لزوم ترخیص فوری محموله‌‎های صنعت
سرپرست معاونت صنایع عمومی وزارت صمت گفت: 
در شــرایط فعلی، اولویت اصلــی بقای تولید اســت و باید 
گــر با  تصمیمــات بــر همیــن اســاس اتخــاذ شــود، حتی ا
روال‌های معمول متفاوت باشــد.رضا انصــاری در دیدار 
بــا اعضــای هیات‌مدیــره انجمــن صنایــع لــوازم خانگــی 
گر  ایران با اشاره به شرایط خاص اقتصادی کشور افزود: ا
کالایی وارد گمرک شده و نیاز اساسی صنعت است، باید 
ترخیص آن به سرعت انجام شود و این موضوع را پیگیری 
خواهیم کرد.بر اســاس اعــام انجمن لــوازم خانگی، وی 
گفت: با توجه به شــرایط جنگی، دیگر نمی‌توان با قواعد 
گذشــته عمل کرد و لازم اســت این قواعد به‌طور اساسی 
تغییــر یابد.ایــن مقــام مســئول از انجمــن صنایــع لــوازم 
خانگی خواست مصادیق ضروری این صنعت را به‌صورت 
دقیق ارائه دهد و ادامه‌داد: با پیگیری مســتمر می‌توان 
بسیاری از مشکلات را حل کرد.سرپرست معاونت صنایع 
عمومــی وزارت صمــت همچنین گفــت: در برخــی موارد 
ممکن اســت نیاز به تصمیماتی خــارج از چارچوب‌های 
معمول باشــد که می‌توان از طریق ستاد تسهیل تولید یا 
حتی شورای عالی امنیت ملی برای آن‌ها مصوبه گرفت.

انصاری با اشاره به اهمیت این صنعت، خاطرنشان کرد: 
لوازم خانگی به دلیل ســهم بالا در تولید و اشــتغال، باید 
در اولویت قــرار گیرد. هرچنــد نمی‌توان وعــده حل همه 
مشــکلات را داد، امــا بــا تعییــن اولویت‌ها می‌توان مســیر 

بهبود را هموار کرد.

چرا معدن زغال سنگ طبس ریزش کرد؟
به گفتــه دبیر انجمــن زغالســنگ ایــران، حادثه ریزش 
در معــدن پــروده زغالســنگ طبــس، باعــث فــوت یکی از 
کارگــران و مجروحیــت یک نفر دیگر شــد و ایــن حادثه که 
در حیــن عملیات تخریــب کارگاه در بخش ســنتی معدن 
رخ داده اســت.در این رابطه ســعید صمدی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در تشریح این حادثه و عوامل اثرگذار بر حوادث 
در معادن زغال ســنگ گفت: ایــن حادثه صبــح امروز در 
یکی از معــادن زیرمجموعه زغالســنگ طبس و در بخش 
ســنتی آن در هنگام عملیات تخریب یکــی از کارگاه‌ها رخ 
داد است. وی افزود: معدن زغال سنگ طبس دو بخش 
مکانیزه و سنتی دارد که همانطور که گفته شد این حادثه 
در بخــش ســنتی آن رخ داد که متاســفانه منجــر به فوت 
یکی از نیروهای مشغول به کار در کارگاه مذکور شد و یک 
کارگر دیگــر نیز به صورت ســطحی زخمی شــده اســت و از 
آنجا که حادثه طی ساعات اخیر رخ داده هنوز جزئیات آن 
به صورت دقیق مشخص نیست. دبیر انجمن زغالسنگ 
دربــاره نــوع حادثــه فــوق تصریــح کــرد: عملیــات تخریب 
فرایندی است که زمانی که زغالسنگ در کارگاه استخراج 
می‌شــود، کارگاهــی کــه در آن اســتخراج صــورت گرفته در 
پایان تخریب می‌شود تا بعدا به صورت غیر منتظره کارگاه 
دچار ریزش و حادثه نشــود. صمدی در پایان در رابطه با 
نوع حادثه خیز بودن معادن زغالسنگ و همچنین ایمنی 
این معادن در ایران گفت: ســطح تکنولوژی ارتباط کاملا 
مستقیمی با ایمنی معادن به ویژه معادن زغالسنگ دارد 
و در کشورهای پیشرفته معمولا از تکنولوژی »جَک زدن« 
استفاده می‌کنند که به صورت اتوماتیک حرکت می‌کند، 
اما در ایــران معمــولا از چــوب در معادن زغالســنگ برای 
پیشروی در کارگاه‌ها استفاده می‌شود که گاهی اوقات به 

علت فشار سقف، در کارگاه ریزش رخ می‌دهد.

آرمان ملی: دهم اردیبهشت امسال به عنوان روز ملی خلیج 
فارس تفاوت بسیاری با سال‌های گذشته دارد. تهاجم نظامی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و تحولات منطقه و اِعمال 
مدیریت و تغییرات جدید رفت و آمد نفتکش‌ها در تنگه هرمز، 
اهمیت استراتژیک این منطقه را بیش از پیش مشخص کرده 
است و این گذرگاه آبی به عنوان دروازه‌ای برای صادرات نفت، 
به یکی از نقاط حســاس و کلیدی تبدیل شده اســت و به این 
ترتیب، این منطقه نه تنها برای ایران، بلکه برای اقتصاد جهانی 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت. این در حالی است که آمریکا 
کامی در تهاجم نظامی، ســعی دارد با محاصــره دریایی به  با نا
اهدافی که در جنگ به آن دســت نیافته است، برسد تا بتواند 

کرات احتمالی آتی داشته باشد.  دست بالاتر را در مذا

کامی آمریکا در جنگ  نا
به گــزارش »آرمان ملــی«، تحــولات اخیر نشــان می‌دهد که 
معــادلات از پیــش تعییــن شــده آمریــکا و هم‌پیمان‌هایش به 
خصوص اســرائیل در حمله به ایران، چون تغییــر رژیم، تحت 
فشــار قرار دادن چیــن با محدودیــت صــادرات نفت ایــران به 
این کشور و... کاملاً بهم خورده و درنتیجه در رویکردی جدید 
پــس از آتش‌بــس تصمیــم بــه اســتفاده از کارت جدیــد خــود 
یعنی، محاصره دریایی روی آورده اســت. در حالی که ترامپ و 
نتانیاهو امیدوار بودند با فشــار نظامی و اقتصــادی به اهداف 
خود دســت یابد، اما به نظر می‌رســد تنها چیزی که عایدشان 
شد، چله‌نشــینی جنگ و افزایش تنش‌ها و فشارهای داخلی 
و جهانی علیه این رویکرد به علت بحران انرژی و ناامن شــدن 
منطقه است. محاصره دریایی بیش از آنکه برای ایران به عنوان 
یک اهرم فشار تلقی شــود چالش چندانی ایجاد نکرده است، 
چرا که ایران طی سال‌های تحریم راه‌های بسیاری را برای دور 
زدن تحریم‌ها آموخته که می‌تواند در شکســتن محاصره‌های 
دریایی استفاده کند. ایران توانسته است در این راستا، اقدام 
به صادرات نفت با قیمتی بالاتــر از دوران پیش از جنگ کند و 
علاوه بر این حتی درآمــد ارزی جدیدی را نیــز از محل عوارض 

تنگه هرمز برای خود فراهم کند. 

 فشار اقتصادی در آمریکا و ایران

این درحالی است که بسیاری از کارشناسان، آغاز آتش‌بس و 
محاصره دریایی را شروع یک شمارش معکوس برای تاب‌آوری 
اقتصاد ایران و آمریکا می‌دانند. اعتراضات داخل آمریکا نسبت 
بــه نتایج نامطلــوب جنــگ، کمبود نفــت، گرانــی بنزیــن و... از 
جمله پارامترهایی اســت کــه از آن به عنــوان ابزارهای فشــار بر 
دولت آمریکا یاد می‌شود. به اعتقاد کارشناسان؛ روز ملی خلیج 
فارس امســال به عنوان نمــادی از مقاومت و ایســتادگی ایران 
در برابر تهدیدات خارجی، به یک فرصــت برای تجدید نظر در 
سیاست‌های جهانی تبدیل شده است. این روز نه تنها یادآور 
تاریخ غنی و هویت ملی ایران اســت، بلکه به عنوان نشــانه‌ای 
از قدرت و تاب‌آوری کشــور در برابــر چالش‌های بین‌المللی نیز 
محسوب می‌شود. در این راستا، ایران باید به تقویت موقعیت 
خــود در تنگه هرمــز و خلیج فــارس ادامه دهــد و با اســتفاده از 
تجربیات گذشــته، به مقابله با چالش‌های جدید بپــردازد. به 
گفته صاحبنظران، در این شــرایط، انتظار مــی‌رود که تحولات 
آینده در تنگه هرمز و خلیج فــارس، تأثیرات عمیقی بر اقتصاد 
جهانی و سیاست‌های بین‌المللی داشته باشد. ایران با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و منابع انرژی خود، می‌تواند به عنوان یک 
بازیگر کلیدی در این عرصه باقی بماند و به چالش‌های موجود 
پاسخ دهد. در نهایت، روز ملی خلیج فارس باید به عنوان یک 
یادآوری از اهمیت ایــن منطقه و نقش ایــران در حفظ ثبات و 

امنیت آن در نظر گرفته شود. 

 پیش‌بینی از تاب‌آوری ایران

کی است؛ الجزیره در تحلیلی از محاصره دریایی  این گزارش حا
ایران توسط آمریکا نوشت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
مدعــی شــده کــه ایــران از نظر مالــی در حــال فروپاشــی اســت و 
به‌دلیل محاصره دریایی واشنگتن روزانه صدها میلیون دلار ضرر 
می‌کند. محاصره دریایی آمریکا از ۱۳ آوریل آغاز شد و از آن زمان، 
نیروهای آمریکایی یک نفتکش را در نزدیکی تنگه هرمز توقیف 
کرده و مســیر کشــتی‌هایی را که به ایران می‌رفتند یا از آن خارج 
می‌شدند تغییر داده‌اند. ایران این اقدامات را غیرقانونی و در حد 
کنش به  دزدی دریایی توصیف کرده است. البته، ایران هم در وا
این اقدام آمریکایی‌ها، تنگه هرمز را به روی کشتی‌های خارجی 
بست و چندین کشتی با پرچم کشورهای دیگر را نیز توقیف کرد. 
پیش از این، تنها به برخی کشتی‌های »دوست« اجازه عبور داده 
می‌شــد. مقام‌های ایرانی اعــام کرده‌انــد که امنیت این مســیر 
گر صادرات نفت ایران محدود شود،  دیگر رایگان نخواهد بود و ا
دیگران هم نمی‌توانند انتظار عبور آزاد داشــته باشند. برخی بر 
این باور هســتند که اقتصــاد ایران به صــادرات دریایی وابســته 
اســت؛ از نفت و گاز گرفته تا محصولات پتروشیمی، پلاستیک و 
کالاهای کشــاورزی. به همین دلیل، محاصــره دریایی می‌تواند 
بر این جریان تجــاری تأثیر بگذارد. با این حــال، ایران همچنان 
موفق شــده صــادرات انرژی خــود را ادامــه دهد، حتی بــا وجود 
محدود شدن تنگه هرمز که یکی از مهم‌ترین مسیرهای انتقال 
انرژی در جهان اســت و حــدود ۲۰ درصد نفت و گاز جهــان از آن 

عبور می‌کند. 

 ذخایر نفتی ایران

آمارها نشان می‌دهد ایران در ماه مارس حدود 1/84 میلیون 
بشکه در روز نفت صادر کرده و این رقم در آوریل به حدود 1/71 
میلیون بشکه رســیده و در فاصله یک ماه، بیش از ۵۵ میلیون 
بشــکه نفت صادر شــده و قیمت نفت ایران نیز اغلــب بالای ۹۰ 
دلار بوده و حتی در بســیاری از روزها از ۱۰۰ دلار عبور کرده است. 
در نتیجــه، ایران در یک مــاه اخیر حــدود ۵ میلیــارد دلار درآمد 
نفتی داشــته که نســبت به پیش از جنگ افزایش قابل توجهی 
گرچــه محاصره فشــار  نشــان می‌دهــد. کارشناســان می‌گویند ا
اقتصادی ایجاد کرده، اما ایران از قبل برای چنین شرایطی آماده 
بوده است. این کشور مقادیر زیادی نفت روی نفتکش‌ها ذخیره 
کرده که به‌عنوان ذخایر شــناور عمل می‌کننــد. همچنین هنوز 

مشخص نیست محاصره آمریکا تا چه اندازه کامل و مؤثر است و 
چه تعداد کشتی‌ها موفق به عبور می‌شوند. در سوی دیگر، ادامه 
این محاصره برای آمریکا نیز چالش‌برانگیز است. رئیس‌جمهور 
آمریکا تنها بــرای مدت محدودی بــدون تأیید کنگــره می‌تواند 
عملیات نظامی خارجــی را ادامه دهــد و این موضــوع می‌تواند 
کنــش چین به  محدودیتی جــدی ایجاد کنــد. علاوه بــر این، وا
توقیف محموله‌های مرتبط با خود و فشــار متحــدان آمریکا که 
از بسته شــدن تنگه هرمز آســیب می‌بینند، می‌تواند ادامه این 

سیاست را دشوارتر کند. 

 ذخایر نفتی روی آب

ایران برای مدیریت شرایط، علاوه بر صادرات، به ذخیره‌سازی 
نفــت نیــز روی آورده اســت. ظرفیت پالایــش داخلی این کشــور 
حدود 2/6 میلیون بشــکه در روز اســت، اما با کاهش صادرات، 
نیاز به ذخیره‌سازی افزایش یافته و حتی از نفتکش‌های قدیمی 
به‌عنوان مخــازن شــناور اســتفاده می‌شــود. بــا این حــال، این 
ظرفیت محدود است و در صورت ادامه وضعیت، ممکن است 
تولید نفت کاهش پیدا کند. در عین حال، ایران همچنان از نفتی 
کنون در دریا در حال انتقال  که پیش از محاصره صادر شــده و ا
است، درآمد کسب می‌کند. تخمین زده می‌شود بین ۱۶۰ تا ۱۸۰ 
میلیون بشکه نفت ایران در کشتی‌ها در سراسر جهان در حال 
ذخیره باشد و همین موضوع می‌تواند جریان درآمدی کشور را تا 
چند ماه آینده حفظ کند. علاوه بر نفت، ایران از دریافت عوارض 
عبور کشتی‌ها از تنگه هرمز نیز درآمد کسب می‌کند. گزارش‌هایی 
وجــود دارد کــه برخــی کشــتی‌ها تــا ۲ میلیــون دلار بــرای عبــور 
پرداخت کرده‌اند، هرچند رقم دقیق درآمدها مشخص نیست. 

 انسجام ملی 
کید دارند که کشور متحد  از نظر سیاسی، مقام‌های ایرانی تأ
اســت و اختلافــات داخلــی مانعــی بــرای تصمیم‌گیــری نیســت 
و از نظــر نظامــی نیــز ایــران بــا اســتفاده از روش‌هــای نامتقارن 
مانند حمــات ســایبری، اســتفاده از نیروهای نیابتــی و تهدید 
مسیرهای انرژی، توانسته فشارها را مدیریت کند. از طرف دیگر، 
تحلیلگــران معتقدنــد ایــران می‌تواند بــرای مدتــی طولانی‌تر از 
آنچه آمریکا انتظار دارد این شرایط را تحمل کند. اما قطعاً آمریکا 
با محدودیت‌های سیاسی و فشارهای بین‌المللی روبه‌روست و 
این پارادوکس در واقع به یک جنگ فرسایشــی تبدیل شده که 

نتیجه آن به میزان تاب‌آوری هر دو طرف بستگی دارد.
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گــــزارش

ذره‌بیـــــــن

»آرمان ملی« در روز ملی خلیج فارس معادلات نظامی-اقتصادی در جنگ را بررسی می‌کند

کارت‌های سوخته آمریکا در میدان انرژی

 رئیــس اتــاق مشــترک ایــران و عــراق 
گفت: طبق دســتورالعمل جدیــد دولت 
بنــدر  در  موجــود  کالاهــای  امــارات، 
که حــدود ۷۰۰۰ کانتینر ما در  جبل‌علی -
آن‌جا ثبت شــده اســت- نــه اجــازه ورود 

دارند و نه اجازه خروج.
از  یکــی  به‌عنــوان  جبل‌علــی  بنــدر   
کــز لجســتیکی منطقــه،  بزرگ‌تریــن مرا
مســیر اصلــی عبــور کالاهــای وارداتــی و 
صادراتــی ایــران اســت و ســالانه حجــم 
مبــادلات دو کشــور ایــران و امــارات بــه 
حــدود ۱۲ میلیــارد دلار می‌رســد. بــا این 
حال، تغییــرات اخیر در مقــررات امارات 
کــه در پــی شــرایط جنگــی اعمال شــده، 
تجــارت ایران بــا ایــن کشــور را بــا چالش‌ 

مواجه کرده است.
 محدودیت‌هــای اعمال‌شــده شــامل 
کالاهــای موجــود  توقــف ورود و خــروج 
در بنــدر جبل‌علــی اســت کــه نزدیــک بــه 
۷۰۰۰ کانتینــر ایرانــی را در بــر می‌گیــرد. ایــن 
محدودیت‌هــا نــه تنهــا جریــان تجــارت را 
مختل کــرده بلکه مســائلی در زمینــه مالی 
و بانکی نیز ایجاد کرده اســت. کارشناســان 
گر راهکارهای فوری  هشــدار می‌دهند که ا
بــرای مدیریــت ایــن بحــران اتخــاذ نشــود، 
تولیدکننــدگان و تجــار ایرانــی بــا زیان‌های 

گسترده‌ای مواجه خواهند شد.
 یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق مشترک 
ایران و عــراق، در این زمینــه توضیح داد 
کــه قوانیــن و مقــررات امارات به تناســب 
شــرایط جنگی تغییــر کرده و هــم قوانین 
و مقــررات و هــم روش‌های اجــرای آن‌ها 

دچار تحول شده است.
 به گفته او، ما در حال حاضر با دو مسئله 
اصلــی در رابطه با امــارات روبه‌رو هســتیم. 
ایــن وضعیــت در دیگــر کشــورهای اطراف 
نیز دیده می‌شود، اما شــدت آن در امارات 
کالای  بیشــتر اســت. نخســت، وضعیــت 
موجــودی کــه در امــارات اســت. حجــم 
مبــادلات مــا بــا امــارات ســالانه حــدود ۱۲ 
میلیــارد دلار اســت؛ ما چــه صــادرات و چه 
واردات داشــتیم. برخــی از کالاهــا کــه وارد 
ایران می‌شد، از طریق امارات، به‌ویژه بندر 

جبل‌علی وارد می‌شدند.
 آل‌اســحاق تصریــح کــرد: دولــت امارات 
دســتورالعمل جدیــدی صادر کرده اســت؛ 
طبق این دســتورالعمل، کالاهــای موجود 
در بندر جبل‌علی -که حــدود ۷۰۰۰ کانتینر 

ما در آن‌جا ثبت شده است- نه اجازه ورود 
دارنــد و نه اجازه خــروج. این کالاها شــامل 
انــواع و اقســام مــواد و کالاهــای وارداتــی و 
صادراتــی هســتند. وضعیــت ایــن کالاهــا 
نیازمند ســاماندهی فوری اســت، از جمله 
در زمینــه مســائل مالــی و بانکــی. هرچنــد 
اوضــاع مالی امــارات نســبتاً تفــاوت زیادی 
نکرده، ولی بــه هر صورت حل این مســائل 

در کوتاه‌مدت ضروری است.
، بعد از پایان   وی گفت: در بلندمدت نیز
جنگ، باید دید اوضاع چگونه خواهد بود 
و نیازمند فکر و برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای 
ثبت ســفارش، جریان تجــارت و دیگــر امور 

مرتبط هستیم.
اظهــار  بازرگانــی  پیشــین  وزیــر   
دولــت،  کمیتــی  حا مســئولین  کــرد: 

وزارتخانه‌ها، وزارت امــور خارجه، وزارت 
اقتصاد، گمرکات، اتــاق بازرگانی و بخش 
خصوصی همگی در تلاشند تا مشکلات 
را شناســایی و راه‌حــل مناســبی بــرای 
صاحبــان تجــارت، بازرگانــی و فعــالان 
اقتصادی ارائه کنند. طرح‌های مختلفی 
در حــال بررســی اســت کــه امیدواریــم 
بتواننــد این مســائل را به‌طــور مؤثر حل 

کنند.
 لزوم تنوع مسیرهای تجاری

، ایــن محدودیت‌هــا   بــه گــزارش مهــر
بــه  ایــران  وابســتگی  نشــان‌دهنده 
کید  مسیرهای عبوری از امارات است و تأ
می‌کنــد کــه تنــوع مســیرهای تجــاری و 
اســتفاده از بنــادر داخلــی و مســیرهای 
زمینــی و دریایــی مســتقیم، می‌تواند به 
کاهش ریسک‌ها کمک کند. کارشناسان 
اقتصادی بر ایــن باورند کــه برنامه‌ریزی 
ثبــت  رویه‌هــای  اصــاح  و  بلندمــدت 
ســفارش و هماهنگی میــان بخش‌های 
دولتــی و خصوصــی، کلید حفــظ جریان 
تجارت ایران با کشورهای منطقه خواهد 

بود.
کیــد شــود کــه همــکاری میان   بایــد تا
دولــت و بخــش خصوصــی بــرای حــل 
مشــکلات فــوری و برنامه‌ریــزی بــرای 
شرایط بلندمدت، اهمیت ویژه‌ای دارد. 
موفقیت در مدیریت ایــن بحران نه تنها 
از زیان‌های مالی جلوگیری می‌کند، بلکه 
نقش مهمــی در تقویت زنجیــره تأمین و 
پایــداری اقتصــادی ایــران در مواجهه با 

شرایط ناپایدار منطقه ایفا خواهد کرد.

 بلاتکلیفی ۷۰۰۰ کانتینر ایرانی در بندر جبل‌علی

   بازی پلتفرم‌های طلا 
با سرمایه مردم 

  در شرایطی که نوسانات شدید بازار طلا 
در پی افزایش نرخ ارز همچنان ادامه دارد، 
برخــی پلتفرم‌هــای آنلایــن خریــد و فــروش 
طــا بــا اعــام قیمت‌هایــی متفــاوت از نرخ 
رسمی اتحادیه طلا، به شدت در حال بازی 
با ســرمایه مردم هســتند که این اختلافات 
قیمتــی در زمانــی که بــازار طــا هنــوز فعال 
نشده، موجب التهاب و نوسان‌های شدید 

در بازار می‌شود.
خ رســمی در بــازار   بــه گــزارش ایســنا، نــر
توسط اتحادیه طلا و جواهر تهران محاسبه 
می‌شود که به صورت سنتی و رسمی، مرجع 

اصلی قیمت طلا در سراسر کشور است.
 از چهارشــنبه هفته گذشــته و به عبارتی 
ابتــدای اردیبهشــت مــاه روند قیمــت طلا، 
شــیب صعودی به خود گرفت و همزمان با 
افزایش نــرخ ارز در بــازار آزاد قیمــت طلا نیز 
شــروع به جهش قیمت کــرد و i ر گرم طلای 
۱۸ عیــار بــا افزایــش بیــش از ســه میلیــون 

تومانی روبرو شده است.
 در ایــن میــان امــا، برخــی از پلتفرم‌های 
خرید و فروش طلا هم به صورت شبانه‌روزی 
در حال اعلام قیمت هستند و هم در برخی 
، قیمــت طــا را متفــاوت از  از مقاطــع روز
خ رســمی اتحادیــه طــا و جواهــر اعــام  نــر
می‌کنند و به اصطلاحی که از ســوی فعالان 
بازار معروف اســت اقــدام به »بازار ســازی« 

می‌کنند.  
خ طــا در بــازار داخلــی از دو مولفــه   نــر
شــاخص اونــس جهانــی طــا و قیمــت ارز 
در بــازار آزاد تبعیــت و در حالــی کــه بــازار ارز 
معمولا از ساعات حوالی ظهر فعالیت خود 
را آغــاز می‌کنــد، ســوالی که مطرح می‌شــود 
این اســت که پلتفرم‌ها چگونه در ســاعاتی 
که هنــوز بــازار طــا و ارز فعالیت خــود را آغاز 
نکرده‌اند اقدام به محاسبه و کشف قیمت 

طلا می‌کنند.  
 نکتــه جالــب این اســت کــه این اقــدام و 
اعلام نرخ‌هــای متفاوت از نرخ رســمی بازار 
خ داده کــه بازار  طلا، بارهــا و در بازه‌هایــی ر
در حال نوسان شــدید افزایشــی یا کاهشی 
است و مشخص نیست که این نرخ به ویژه 
در زمانی که بازار ارز هنوز فعالیت خود را آغاز 
خ نداده،  خ ارز ر نکرده و کشف قیمتی در نر

چگونه محاسبه می‌شود.  
 البته این موضوع برای همه پلتفرم‌های 
فعــال در حــوزه خریــد و فــروش طــا صدق 
خ برخی از آنها دقیقا هم راستا  نمی‌کند و نر
با نرخ رســمی اتحادیه طلا اســت، اما برخی 
دیگــر از ایــن پلتفرم‌هــا کــه مخصوصــا از پــر 
مخاطب‌ها نیــز هســتند، در تمام ســاعات 
شــبانه روز اقــدام بــه کشــف قیمــت کــرده 
کــه همیــن موضــوع باعــث ایجاد ســیگنال 
افزایشــی یــا کاهشــی در بــازار می‌شــود و به 
، شــاهد ایجاد التهاب  محض گشــایش بازار

در بازار طلا می‌شویم.  
 بازی با پس انداز مردم

 بــرای نمونــه صبــح )۹ اردیبهشــت مــاه( 
یکی از پلتفرم‌های آنلاین خرید و فروش طلا 
در ساعت ۹ صبح که نرخ اتحادیه طلا برای 
هر گــرم طــای ۱۸ عیــار معــال ۱۸ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان بود، نرخ طلا در پلتفرم خود 
را تــا ۲۰ میلیون و ۲۲۹ هزار تومــان اعلام کرد 
که نشــان از اختــاف قیمتی یــک میلیون و 
خ رسمی اتحادیه دارد  ۳۰۰ هزار تومانی با نر
و در ساعاتی که هنوز بازار طلا فعالیت خود 
را آغاز نکــرده و قیمت رســمی جدیــد اعلام 
نشــده، باعث ایجاد نوسان افزایشی شدید 

و هجوم تقاضای خرید می‌شود.  
 جالــب اینجاســت کــه همیــن ســکوی 
خریــد و فــروش طــا در ســاعت ۱۱ امــروز که 
قیمــت رســمی طــا ۲۰ میلیــون و ۱۳۰ هــزار 
تومان بود نرخ خــود را ۱۹ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومــان اعــام کــرد و در این شــرایط بــه نظر 
می‌رســد که ســرمایه مردم به دســتمایه‌ای 
بــرای نوســان گیــری توســط برخــی از ایــن 
ســکوهای خرید و فروش طلا بدل شده و از 
آنجا که بخش قابل توجهی از مردم سرمایه 
خود را در این بخش به ویژه سرمایه‌گذاری 
در پلتفرم‌هــا و ســکوی‌های خریــد و فروش 
طلا متمرکز کرده‌اند بی شــک لازم است که 
یک نظارت موثر در این بــازار صورت بگیرد 
تا ســرمایه مردم در این شــرایط که بازار طلا 
در نوســانات افزایشــی و کاهشــی اســت، به 
جای حفظ شدن دستمایه این نوع نوسان 

گیری‌ها قرار نگیرد.
 همان طور که کارشناسان بارها گفته‌اند؛ 
به مردم و کسانی که قصد سرمایه‌گذاری در 
ســکوی‌های آنلایــن معاملات طــا را دارند 
توصیه می‌شــود کــه در زمان خریــد، قیمت 
اعلامــی در پلتفرم‌هــا را بــا قیمــت رســمی 
اتحادیــه تطبیــق داده و مقایســه کنند و در 
صورت تفاوت قیمتی این مســئله را در نظر 
بگیرند که احتمال بازارسازی و نوسان‌گیری 

توسط خود پلتفرم‌ها وجود دارد.


